MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00038   /2018
ABRE CREDITO ADICIONAL

ESPECIAL

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de PIRACEMA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e,

Lei Municipal Nº 1269 / 2018
CONSIDERANDO:

a preencher.
DECRETA:

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais ESPECIAIS para suprir as seguintes dotaçõesdo orçamento
vigente:

02                                        EXECUTIVO

02.10                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

02.10.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

  17                                      Saneamento

  17.122                                  Administracao Geral

  17.122.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  17.122.0402.2316                        MANUT. SECRETARIA MUN. DE ÁGUA E ESGOTOS

          3.1.90.04.00               578  Contratação por Tempo Determinado 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.11.00               579  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 20.000.00

20.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.13.00               580  Obrigações Patronais 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.16.00               581  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               582  Material de Consumo 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               583  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               584  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  17.122.0402.1111                        AQUIS. MATER. PERMAN. SECRET. ÁGUA E ESG

          4.4.90.52.00               585  Equipamento e Material Permanente 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.10.20                                  MAN. DEPART. FISCAL., ARREC. E COBRANÇA

  17                                      Saneamento

  17.122                                  Administracao Geral

  17.122.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  17.122.0402.2317                        MAN. DEPART.FISCALIZ., ARREC. E COBRANÇA

          3.1.90.04.00               586  Contratação por Tempo Determinado 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.11.00               587  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.16.00               588  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               589  Material de Consumo 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               590  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               591  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          4.4.90.52.00               592  Equipamento e Material Permanente 5.000.00

MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00038   /2018
ABRE CREDITO ADICIONAL

ESPECIAL

FOLHA: 2

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.10.40                                  MANUT. DO DEPART. DE OBRAS E MANUTENÇÃO

  17                                      Saneamento

  17.512                                  Saneamento Basico Urbano

  17.512.1701                             ÁGUA PARA TODOS

  17.512.1701.2318                        MANUT. DEPARTAMEN. DE OBRAS E MANUTENÇÃO

          3.1.90.04.00               593  Contratação por Tempo Determinado 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.11.00               594  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.16.00               595  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               596  Material de Consumo 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               597  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               598  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          4.4.90.52.00               599  Equipamento e Material Permanente 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  17.512.1702                             SANEAMENTO BÁSICO - SAÚDE DA POPULAÇÃO

  17.512.1702.2319                        MANUTEN. DEPART. DE OBRAS E MANUTENÇÃO

          3.1.90.04.00               600  Contratação por Tempo Determinado 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.11.00               601  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.16.00               602  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               603  Material de Consumo 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               604  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               605  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          4.4.90.52.00               606  Equipamento e Material Permanente 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 160.000.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

02                                        EXECUTIVO

02.03                                     SEC. MUNIC. DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS

02.03.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

  20                                      Agricultura

  20.601                                  Promocao da Producao Vegetal

  20.601.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  20.601.0402.2050                        MANUTENÇÃO DA FROTA AGRÍCOLA

MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00038   /2018
ABRE CREDITO ADICIONAL

ESPECIAL

FOLHA: 3

          3.3.90.30.00               073  Material de Consumo 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.03.30                                  DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  04.122.0402.2251                        SEGURO DE VIDA PARA SERVIDORES

          3.3.90.39.00               118  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000.00

15.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  28                                      Encargos Especiais

  28.843                                  Servico da Divida Interna

  28.843.0000                             ENCARGOS ESPECIAIS

  28.843.0000.2259                        SANEAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA

          3.2.91.21.00               132  Juros sobre Dívida por Contrato c/ RPPS 50.000.00

50.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.06                                     SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, ESP, CULT E TUR

02.06.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORT

  12                                      Educacao

  12.364                                  Ensino Superior

  12.364.0808                             PROMOVENDO CIDADANIA E SOLIDARIEDADE

  12.364.0808.2026                        MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ENSINO SUPERIOR

          3.3.90.39.00               200  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 85.000.00

85.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL: 160.000.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicação.

                      PIRACEMA, 30 DE  AGOSTO  DE 2018

EDER JOSÉ CÂNDIDO NETO

CRC: 110438/O-7

CONTADOR

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA

CPF: 129.099.986-49

PREFEITO MUNICIPAL